

Niederschrift

Nr. 15a

über die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR am Donnerstag, den 28.09.2023, 11:30 Uhr, im Ratssaal des Rathauses der Stadt Essen, Porscheplatz, 45127 Essen

Anwesende (It. Anwesenheitsliste)

Stadt Bochum

Herr Tim Woljeme, Herr Dr. Markus Bradtke, Herr Reiner Rogall, Frau Martina Foltys-Banning

Stadt Bottrop

Herr Rüdiger Lehr

Stadt Dortmund

Herr Dirk Hartleif, Herr Torsten Heymann, Herr Norbert Schilff, Herr Matthias Dudde, Herr Christian Gebel

Stadt Düsseldorf

Herr Andreas Hartnigk, Herr Martin Volkenrath, Herr Norbert Czerwinski, Herr Mirko Rohloff

Stadt Duisburg

Herr Frank Heidenreich, Herr Dieter Lieske, Herr Martin Linne, Herr Frederik Engeln

Ennepe-Ruhr-Kreis

Herr Johannes Kraft, Herr Daniel Pilz, Herr Olaf Schade

Stadt Essen

Herr Ulrich Beul, Herr Horst Hindrichs, Frau Simone Raskob, Herr Ingo Vogel, Herr Rolf Fliß, Frau Heike Kretschmer

Stadt Gelsenkirchen

Frau Laura Ann Rosen, Herr Axel Barton, Herr Christoph Heidenreich

Stadt Hagen

Herr Erik O. Schulz, Herr Rainer Voigt

Stadt Herne

Herr Karlheinz Friedrichs, Herr Jürgen Scharmacher

Stadt Krefeld

Herr Dirk Plaßmann

Kreis Mettmann

Frau Alexandra Gräber, Herr Dr. Stephan Kopp, Herr Axel C. Welp, Frau Ina Besche-Krastl, MdL

Stadt Mönchengladbach

Herr Michael Heck, Herr Joachim Roeske, Herr Heinz Ritters

Stadt Monheim am Rhein

Frau Dipl. Ing. Ella Luff

Stadt Mülheim an der Ruhr

Herr Bernd Dickmann, Herr Axel Hercher

Stadt Neuss

Herr Thomas Kracke

Rhein-Kreis Neuss

Herr Hans-Jürgen Petrauschke, Herr Heiner Cöllen, Herr Horst Fischer

Stadt Oberhausen

Herr Denis Osmann, Herr Ralf Güldenzopf

Kreis Recklinghausen

Herr Lothar Hegemann, Herr Jörg Jedfeld, Herr Peter Duscha, Herr Bernd Goerke, Frau Martina Herrmann

Stadt Remscheid

Herr Frank vom Scheidt

Stadt Solingen

Herr Andreas Budde, Herr Leon Kröck

Kreis Viersen

Herr Guido Görtz, Herr Rainer Röder

Stadt Wuppertal

Herr Hans-Jörg Herhausen, Herr Arif Izgi, Herr Timo Schmidt

Verbandsvorsteher

Herr Erik O. Schulz

Vorstand VRR AöR

Frau Gabriele Matz, Herr José Luis Castrillo

<u>Gast</u>

Herr Oliver Wittke

Verwaltung

Herr Dr. Stephan Hörold, Frau Simone Mathea-Schönfeld, Herr Georg Seifert, Herr Vinko Telenta

Schriftführerin

Frau Elke Anders

<u>Tagesordnung</u> Drucksache-Nr.: 1. Form und Frist der Ladung 2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung 3. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung vom 16.06.2023 4. Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des GP/X/2023/0578 Finanzausschusses des ZV VRR 5. Wahl von Mitgliedern des Unternehmensbeirates in den GP/X/2023/0607

Verwaltungsrat der VRR AöR

Anfragen und Mitteilungen

6.

Der Vorsitzende eröffnet die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung und begrüßt die Anwesenden.

1. Form und Frist der Ladung

Der Vorsitzende stellt die form- und fristgerechte Ladung zur Sitzung fest.

2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

Die Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung wird festgestellt. Die Tagesordnung wird genehmigt.

3. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung vom 16.06.2023

Die Verbandsversammlung genehmigt einstimmig die Niederschrift über die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung vom 16.06.2023.

4. Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Finanzausschusses des ZV VRR

Vorlage: GP/X/2023/0578

Die Verbandsversammlung wählt **Frau Alexandra Gräber** einstimmig gemäß Drucksache GP/X/2023/0578 inkl. 1. Nachtrag zur stellvertretenden Vorsitzenden des Finanzausschusses des Zweckverbandes VRR.

Wahl von Mitgliedern des Unternehmensbeirates in den Verwaltungsrat der VRR AöR

Vorlage: GP/X/2023/0607

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR wählt einstimmig gemäß § 10 Absatz 1 Satz 2 Ziffer 3 der Zweckverbandssatzung das Mitglied des Unternehmensbeirates **Herrn Jörg Jacoby** zum stellvertretenden Mitglied des Verwaltungsrates der VRR AöR gemäß Drucksache GP/X/2023/607 inkl. 1.

	Nachtrag.	
6.	Anfragen und Mitteilungen	
	Es liegen keine Wortmeldungen vor.	
Der Vorsitzende schließt den öffentlichen Teil der Sitzung der Verbandsversammlung.		
Guido Gör		Elke Anders
Vorsitzend	er	Schriftführerin